

600. FAMILIA / 06 24 TALDEA

BEHEKO GORPUTZ-ADARREKO PROTESIAK

06 24 03 AZPITALDEA	Zutikako protesi partzialak, hatz-protesiak barne	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 06 AZPITALDEA	Orkatila desartikulatzeko protesiak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 09 AZPITALDEA	Protesi transtibialak (belaunetik behera)	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 12 AZPITALDEA	Belauneko desartikulazio-protesiak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 15AZPITALDEA	Protesi transfemoralak (belaunaren gainetik)	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 18 AZPITALDEA	Aldaka desartikulatzeko protesiak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 21 AZPITALDEA	Hemipelpektomia protesiak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 27 AZPITALDEA	Oin protesikoak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 30 AZPITALDEA	Errotadoreak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 33 AZPITALDEA	Belauneko artikulazioak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 36AZPITALDEA	Aldaka-artikulazioak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 48 AZPITALDEA	Mobilizazio goiztiarrerako behin-behineko protesiak beheko gorputz-adarraren anputazioan	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 99 AZPITALDEA	Beheko gorputz-adarreko protesiaren osagai orokorrak	Erabiltzaileen ekarpena: 0
06 24 00 AZPITALDEA	Agenesietarako ortoprotesia	Erabiltzaileen ekarpena: 0

KODE ZAHARRA	AZPITALDEA	KODE NAZIONALA	PRODUKTUAREN DESKRIBAPENA	BEZ	EKARPENA	GEHIENERO FINANTZAKETA PUBLIKOA	IKUS-ONESPENA	BEHAKETA	BERRITZEA	EGITE KODEA
601	06 24 03	PIP 000A	Behatza edo behatza anputatzeko protesi osoa. Ez du gehigarriarik onartzen	195,60	0,00	195,60	BAI		12 hilabete	MED
		PIP 000B								MED
603	06 24 03	PIP 010A	Protesi osoa zutikako anputazio partzialerako (Lisfranc edo Chopart) Ez du gehigarriarik onartzen	679,99	0,00	679,99	BAI		12 hilabete	MED
		PIP 010B								MED
		PIP 020A								MED
602	06 24 03	PIP 010C	Transmetatarsian edo Lisfrancen silikonan anputatzeko protesiak, aurreko betelan protesikoarekin. Ez du gehigarriarik onartzen	1.485,00	0,00	1.485,00	BAI		24 hilabete	MED
604	06 24 03	PIP 020B	Zutik erabat anputatzeko protesia. Ez du gehigarriarik onartzen	1.830,26	0,00	1.830,26	BAI		24 hilabete	MED
		PIP 020C								MED
		PIP 020D								MED
		PIP 020E								MED
		PIP 030A								MED
		PIP 030B								MED
604	06 24 03	PIP 030C	Pirogoffen protesia, energia metatzeko oinarriarekin. Ez du gehigarriarik onartzen	3.025,00	0,00	3.025,00	BAI		24 hilabete	MED
604	06 24 06	PIB 000A	Orkatila desartikulatzeko protesia, silikonazko ahokadurarekin edo gabe. Syme, zorroa edo kaltzeta barne. Ez du gehigarriarik onartzen	3.695,15	0	3.695,15	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIB 000B								MED
		PIB 000C								MED
		PIB 000D								MED

605	06 24 09	PIT 000A	OINARRIZKO JARDUERAREN transtibial protesia (jarduera baxua duten pazienteak). Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, oin artikulatua, zorroa, zorroa, estalkia edo galtzerdia. Ez du gehigarririk onartzen	4.187,72	0,00	4.187,72	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIT 010A								MED
		PIT 020A								MED
		PIT 000B								MED
		PIT 010B								MED
		PIT 020B								MED
606	06 24 09	PIT 000A	JARDUERA ERTAINA (jarduera ertaina duten pazienteak). Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, oin dinamikoa, zorroa, zorroa, estalkia edo galtzerdia. Ez du gehigarririk onartzen	5.243,95	0,00	5.243,95	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIT 010A								MED
		PIT 020A								MED
		PIT 000B								MED
		PIT 010B								MED
		PIT 020B								MED
607	06 24 09	PIT 000A	JARDUERA ALTUA (bizitza oso aktiboa eta eskakizun fisiko handia duten pazienteak). Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, oin dinamikoa, zorroa, zorroa, estalkia edo galtzerdia. Zutikako gehigarria onartzen du (kontrol berezia)	7.105,85	0,00	7.105,85	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIT 010A								MED
		PIT 020A								MED
		PIT 000B								MED
		PIT 010B								MED
		PIT 020B								MED
608	06 24 12	PIR 000A	Belauneko desartikulazio-protesia. Egitura endoeskeletikoa, zorroa, belauneko artikulazioa, oin artikulatua, zorroa, estalkia edo galtzerdia. Ez du gehigarririk onartzen	6.139,91	0,00	6.139,91	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIR 010A								MED
		PIR 000B								MED
		PIR 010B								MED
608	06 24 15	PIF 000A	Barne hartzen ditu egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belaun monozentrikoko artikulazioa, oin artikulatua, zorroa, zorroa, estalkia edo kaltzeta. Ez du gehigarririk onartzen	5.928,13	0,00	5.928,13	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIF 010A								MED
		PIF 020A								MED
		PIF 040A								MED
		PIF 000B								MED
		PIF 010B								MED
		PIF 020B								MED

609	06 24 15	PIF 000A	Barne hartzen ditu egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belauneko artikulazioa, oin artikulatua, zorroa, zorroa, estalkia edo kaltzeta. Ez du gehigarririk onartzen	7.144,68	0,00	7.144,68	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIF 010A								MED
		PIF 020A								MED
		PIF 040A								MED
		PIF 000B								MED
		PIF 010B								MED
		PIF 020B								MED
610	06 24 15	PIF 000A	Protesi transfermorala JARDUERA ALTUA (oso bizitza aktiboa eta eskakizun fisiko handia duten pazienteak) Egitura endoeskeletikoa, esekidura-sistema, belaun polizentrikoko artikulazioa, oin dinamikoa, zorroa, zorroa, estalkia edo galtzerdia. Belauneko edo oineko gehigarria onartzen du.	9.731,93	0,00	9.731,93	BAI	13	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIF 010A								MED
		PIF 020A								MED
		PIF 040A								MED
		PIF 000B								MED
		PIF 010B								MED
		PIF 020B								MED
611	06 24 18	PIC 000A	Aldakaren desartikulazio-protesiak pelbiseko ahokadurarekin. Egitura endoeskeletikoa, aldaka-artikulazioa, belaun monozentrikoko artikulazioa, oin artikulatua, ahokadura, zorroa edo erdikoa. Ez du gehigarririk onartzen	14.364,76	0,00	14.364,76	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
611	06 24 21	PIV 000A	Pelbiseko parpailarekin hemipelbektomia egiteko protesiak. Egitura endoeskeletikoa, aldakako artikulazioa, belaun monozentrikoko artikulazioa, oin artikulatua, ahokadura, zorroa edo erdikoa. Ez du gehigarririk onartzen	11.448,98	0,00	11.448,98	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
629	06 90 00	PPA 000A	Agenesiarako ortoprotesi tibiala (luzetarako agenesia bakarrik). Oin artikulatua, barne-ahokadura, belaun polizentrikoko artikulazio ortesikoa, zorroa, estalkia edo kaltzeta ditu. Ez du gehigarririk onartzen	5.024,05	0,00	5.024,05	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
629	06 90 00	PPA 000B	Agenesiarako ortoprotesi femorala (luzetarako agenesia bakarrik). Barne hartzen ditu barne-ahokadura, belaun monozentrikoko artikulazioa, oin artikulatua, zorroa, estalkia edo kaltzeta. Ez du gehigarririk onartzen	6.597,78	0,00	6.597,78	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
622	06 24 48	PIM 000A	Behin-behineko parpaila orkatila-transtibiala. Zorro konformatzailea barne. Ez du gehigarririk onartzen	1.212,09	0,00	1.212,09	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIM 000B								MED
		PIM 010A								COMP2
622	06 24 48	PIM 000C	Belaun-transfemoraleko behin-behineko parpaila. Zorro konformatzailea barne. Ez du gehigarririk onartzen	1.587,56	0,00	1.587,56	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIM 000D								MED
		PIM 010B								COMP2
622	06 24 48	PIM 000E	Aldakaren behin-behineko parpaila. Zorro konformatzailea barne. Ez du gehigarririk onartzen	1.782,00	0,00	1.782,00	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIM 010C								COMP2
699		RPI 000A	BEHEKO GORPUTZ-ADARREKO PROTESIAK KONPONTZEA			S/P	BAI			

SUPLEMENTOS (ESPECIAL CONTROL)										
658	06 24 27	PIE 020C	Energia biltegitratzeko zutikako gehigarria, inpaktu handikoa	2.204,74	0,00	2.204,74	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
659	06 24 33	PIL 030B	Belaun endoesketetiko polizentriko mekanikoko artikulazio-gehigarria, bost ardatz baino gehiagokoa, luzapena berreskuratzeko gailuarekin	2.159,53	0,00	2.159,53	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
660	06 24 33	PIL 030D	Belauneko artikulazio endoesketetiko polizentriko hidraulikoaren gehigarria, berme-fasean kulunka-fasea eta balaztatze-fasea kontrolatuta. (Preskripzio berezia)	4.396,19	0,00	4.396,19	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
661	06 24 33	PIL 060A	Belauneko artikulazioaren gehigarria helduentzako mikroprozesadorearekin (agindu berezia eta protokoloaren arabera)	26.412,32	0,00	26.412,32	BAI	14	72 hilabete	COMP3
662	06 24 33	PIF 030A	Ahokadura bikoitzeko gehigarria (preskripzio berezia)	3198,67	0	3198,67	BAI	14	20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIF 030B								MED
HEMENDIK AURRERA, ORDEZKOAK (INOLA ERE EZ GEHITU PROTESI OSATUEN KODEARI)										
663	06 24 06	PIB 900B	Zorro estandarra aldatzea	626,00	0,00	626,00	BAI		12 hilabete	COMP1
	06 24 09	PIT 920A								COMP2
		PIT 920B								COMP2
		PIT 920C								COMP2
		PIT 920E								COMP2
		06 24 12								PIR 920A
	PIR 920B									COMP2
	PIR 920C									COMP2
	PIR 920E									COMP2
	06 24 15	PIF 920A								COMP2
		PIF 920B								COMP2
		PIF 920D								COMP2
	06 24 99	PIG 940A								COMP2
		PIG 940B								COMP2
		PIG 940C								COMP2
		PIG 940D								COMP2
		PIG 940E								COMP2
PIG 940F		COMP2								
664	06 24 06	PIB 900A	Silikona-zorroa aldatzea ezaugarri bereziak dituzten erabiltzaileentzat	1.650,00	0,00	1.650,00	BAI		12 hilabete	MED
	06 24 09	PIT 920D								MED
	06 24 12	PIR 920D								MED
	06 24 15	PIF 920C								MED

665	06 24 09	PIT 910D	Parpaila biguneko ordezkapena	815,83	0,00	815,83	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
	06 24 12	PIR 910C								MED
	06 24 15	PIF 910F								MED
	06 24 18	PIC 910B								MED
	06 24 21	PIV 910B								MED
666	06 24 09	PIT 910A	Parpailazko ordezeko protesi tibiala edo femoralak	2.744,50	0,00	2.744,50	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIT 910B								MED
		PIT 910C								MED
	06 24 12	PIR 910A								MED
		PIR 910B								MED
		PIR 910D								MED
	06 24 15	PIF 910A								MED
		PIF 910B								MED
		PIF 910E								MED
	06 24 18	PIC 910A								MED
		PIC 910C								MED
										MED
	667	06 24 15								PIF 910C
PIF 910D			MED							
06 24 21		PIV 910A	MED							
		PIV 910C	MED							
668	06 24 09	PIT 930A	Esekidura-ordezkoak gerrikoarekin eta/edo xurgatze hipobarikoko mintzaren ordezkorekin	272,36	0,00	272,36	BAI		24 hilabete	COMP1
		PIT 930B								MED
	06 24 15	PIF 930A								MED
		PIF 930B								MED
		PIF 930C								COMP2
	06 24 99	PIG 900F								COMP1
669	06 24 09	PIT 940C	Suspentsio hipobarikoa ordeztea	985,81	0,00	985,81	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIT 940D								COMP2
	06 24 15	PIF 940C								COMP2
		PIF 940D								COMP2
670	06 24 09	PIT 950A	Hutsik egotearen etendura ordeztea	2.266,00	0,00	2.266,00	BAI		24 hilabete	COMP2
	06 24 15	PIF 950A								COMP2
671	06 24 15	PIF 940B	Balbulak aldatzea	127,32	0,00	127,32	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIF 940A								COMP2

672	06 24 09	PIT 960A	Zorroa edo estalki kosmetikoa	590,35	0,00	590,35	BAI		12 hilabete	MED
	06 24 12	PIR 930A								MED
	06 24 15	PIF 960A								MED
	06 24 18	PIC 920A								MED
	06 24 21	PIV 920A								MED
673	06 24 09	PIT 960C	PVCzko zorro edo estalki kosmetikoa	621,50	0,00	621,50	BAI		12 hilabete	COMP2
	06 24 15	PIF 960C								COMP2
	06 24 12	PIR 930C								COMP2
674	06 24 09	PIT 960D	Silikonazko zorro edo estalki kosmetikoa	1.045,00	0,00	1.045,00	BAI		12 hilabete	COMP2
	06 24 12	PIR 930D								COMP2
	06 24 15	PIF 960D								COMP2
675	06 24 09	PIT 900F	Egitura exoeskeletikoaren ordezkapena	1.564,20	0,00	1.564,20	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	MED
		PIF 900F								MED
		PIF 900F								MED
676	06 24 09	PIT 900A	Egitura endoeskeletikoa transfemoralaraino ordeztea	1.124,95	0,00	1.124,95	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PIT 900B								COMP2
		PIT 900C								COMP2
		PIT 900D								COMP2
		PIT 900E								COMP2
		PIR 900A								COMP2
		PIR 900B								COMP2
		PIR 900C								COMP2
		PIR 900D								COMP2
		PIR 900E								COMP2
		PIF 900A								COMP2
		PIF 900B								COMP2
		PIF 900C								COMP2
		PIF 900D								COMP2
		PIF 900E								COMP2
677	06 24 18	PIC 900A	Aldakaren eta hemipelvektomiaren egitura endoeskeletikoaren ordezkapena	1.849,10	0,00	1.849,10	BAI		20 urtera arte-24 hilabete 21 urtetik aurrera - 36 hilabete	COMP2
		PIC 900B								COMP2
		PIC 900C								COMP2
		PIC 900D								COMP2
		PIC 900E								COMP2
	06 24 21	PIV 900A								COMP2
		PIV 900B								COMP2
		PIV 900C								COMP2
		PIV 900D								COMP2
		PIV 900E								COMP2

678	06 24 09	PIT 960B	Protesien batez besteko ordezkapena transfemoraleraino	42,24	0,00	42,24			6 hilabete	COMP1
	06 24 12	PIR 930B								COMP1
	06 24 15	PIF 960B								COMP1
679	06 24 18	PIC 920B	Aldakako eta hemipelvektomiako protesietarako batez besteko ordezkapena	101,52	0,00	101,52			6 hilabete	MED
	06 24 21	PIV 920B								MED
680	06 24 09	PIT 930D	Belaunezurrak aldatzea tibia-protesietarako	162,80	0,00	162,80			12 hilabete	COMP1
		PIT 930E								COMP1
		PIF 930D								COMP0
681	06 24 27	PIE 000A	Artikulatu gabeko zutikako ordezkapena	318,00	0,00	318,00	BAI		24 hilabete	COMP1
		PIE 000B								COMP1
		PIE 000C								COMP1
		PIE 000D								COMP1
682	06 24 27	PIE 000E	Syme motako zutikako ordezkapena	1.383,29	0,00	1.383,29	BAI		24 hilabete	COMP1
		PIE 000F								COMP1
683	06 24 27	PIE 010A	Oin artikulatua aldatzea	769,29	0,00	769,29	BAI		24 hilabete	COMP1
		PIE 010B								COMP1
		PIE 010C								COMP1
		PIE 010D								COMP1
684	06 24 27	PIE 020A	Oin aldaketa dinamikoa inpaktu txikia/moderatua	1.294,08	0,00	1.294,08	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIE 020B								COMP2
		PIE 020D								COMP2
		PIE 020E								COMP2
		PIE 020F								COMP2
685	06 24 27	PIE 020C	Zutikako aldaketa dinamikoa inpaktu handia	2.204,74	0,00	2.204,74	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIE 020G								COMP2
686	06 24 33	PIL 000A	Belaun mekaniko monozentrikoko artikulazioa aldatzea	1.070,88	0,00	1.070,88	BAI		36 hilabete	COMP2
		PIL 000B								COMP2
		PIL 010A								COMP2
		PIL 010B								COMP2
		PIL 010C								COMP2
		PIL 010D								COMP2
		PIL 020A								COMP2
687	06 24 33	PIL 030A	Belaun mekaniko polizentrikoko artikulazioa aldatzea	1.599,87	0,00	1.599,87	BAI		36 hilabete	COMP2
		PIL 050A								COMP2
		PIL 050B								COMP2
		PIL 050C								COMP2

688	06 24 33	PIL 010E	Bost ardatz baino gehiagoko belaun pneumatikoko eta/edo pediatikoko edo mekanikoko artikulazio-ordezkapena	2.530,44	0,00	2.530,44	BAI		36 hilabete	COMP2
		PIL 010F								COMP2
		PIL 030B								COMP2
		PIL 030C								COMP2
		PIL 040A								COMP2
		PIL 040B								COMP2
		PIL 050D								COMP2
689	06 24 33	PIL 050E	Helduen belaun hidraulikoko artikulazioa aldatzea	4.396,19	0,00	4.396,19	BAI		36 hilabete	COMP2
		PIL 010G								COMP2
		PIL 010H								COMP2
		PIL 010I								COMP2
		PIL 030D								COMP2
		PIL 050F								COMP2
690	06 24 33	PIL 050G	Belauneko artikulazioa mikroprozesadorearekin ordeztea (helduak)	26.412,32	0,00	26.412,32	BAI		72 hilabete	COMP2
		PIL 060A								COMP3
691	06 24 36	PID 000A	Aldaka monozentrikoko artikulazioaren ordezkapena	1.984,43	0,00	1.984,43	BAI		36 hilabete	COMP2
		PID 000B								COMP2
		PID 000C								COMP2
		PID 000D								COMP2
692	06 24 36	PID 000E	Aldaka polizentrikoko artikulazioaren ordezkapena	5.415,23	0,00	5.415,23	BAI		36 hilabete	COMP2
693	06 24 99	PIG 900A	Anezka aldatzea	317,58	0,00	317,58	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIG 900C								COMP2
		PIG 900D								COMP2
694	06 24 99	PIG 910A	Kaltzetak aldatzea	35,01	0,00	35,01			6 hilabete	COMP1
		PIG 910B								COMP1
695	06 24 99	PIG 900B	Pin ordezkoa silikonarako	49,52	0,00	49,52			24 hilabete	COMP1
		PIG 900E								COMP1
696	06 24 09	PIT 930C	Korselete femorala barra artikulatuekin	707,03	0,00	707,03	BAI		24 hilabete	MED
		PIT 960E	Muinoi konikoetarako kopa distalak	242,00	0,00	242,00	BAI		24 hilabete	COMP1
697	06 24 30	PIO 000A	Errotadorea aldatzea	598,56	0,00	598,56	BAI		24 hilabete	COMP2
		PIO 010A	Moteltzeko gailua eta bihurtura-indarrak aldatzea. Lerrokadura barne	932,25	0,00	932,25	BAI		24 hilabete	COMP2
698	06 24 99	PIG 920A	Silikonazko edo gelezko kuxina, beheko gorputz-adarreko protesietarako	41,61	0,00	41,61	BAI		24 hilabete	COMP1
		PIG 930A	Beheko gorputz-adarreko protesiak ahokatzeko BOA sistema	537,26	0,00	537,26	BAI		24 hilabete	COMP2

TALDEAREN OHARRAK

Errehabilitazio-zerbitzuengatiko preskripzio eskusiboa

Hazkunde-aldian, adierazitako berritze-aldia baino lehen baimendu eta finantzatu ahal izango dira.

Produktuak ez dira automatikoki berritzen. Beste preskripzio bat egin beharko da, produktua berritzea eskatzen duten pazientearen baldintza klinikoak adierazita, betiere erabiltzaileak tratu txarrak eman ez baditu.

Neurrira egindako edozein produktuk aldeztatik aurretik oniritzia izan behar du

Ordezkoak ez zaizkie protesi osoei gehituko.

BAZTERKETAK

Kirol-erabilerarako protesien elementuak

ARTIKULUAREN OHARRAK

13. Gehigarriak onartzen ditu

14. Protokolo espezifikoaren arabera. Protesi osoko baliokidetik IMF deskontatuko da.